
 
 

Управление образования города Пензы  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №35 г. Пензы 

(МБОУ СОШ №35 г. Пензы) 

 

ПРИКАЗ 

 

17.03.2025г.        № 27-оп 

 

 

Об утверждении Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ СОШ №35 г. Пензы 

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», абзацами вторым 

и четвертым пункта 2 статьи 1 Федерального закона от 28 декабря 2024 г. № 

544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения 

о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 

884, приказом Министерства Просвещения РФ №171 от 04.03.2025г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в МБОУ СОШ №35 г. Пензы. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025г. и действует до 1 

марта 2026 года.  

 

 

 

Директор школы       Г.М. Шадчнева  

 

 

 

 


		2025-03-17T17:13:39+0300
	Шадчнева Галина Михайловна




